UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 023/2015-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
RECEBIDAS E DEFERIDAS PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2016.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital

Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando o
disposto nos itens de 4.10 a 4.13 do Edital nº 016/2015-CPS/COREME, de 31 de
agosto de 2015.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem de inscrições recebidas e deferidas para a seleção de candidatos para o Programa de Residência Médica (doravante, Programa) da UNIOESTE -
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, para o ano letivo de 2011, conforme
anexo único deste edital.

Art. 2º - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição,
poderá interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 11 de novembro de
2015, por meio do e-mail cogeps@unioeste.br ou pelo fone (45) 3220-3100.

Art. 3º - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de edital até
o dia 12 de novembro de 2015.

Art. 4º - Divulgados os resultados dos recursos, no dia 13 de novembro de 2015
será publicada a listagem final de inscrições deferidas e indeferidas.

Art. 5º - A Prova Escrita (Objetiva) acontecerá no dia 20 de novembro de 2015,
das 8h30min às 12h30min, no Hospital Universitário do Oeste do Paraná no Prédio
de Ensino, localizado na Avenida Tancredo Neves, nº 3224 – Bairro Santo Onofre –
Cascavel – PR, não sendo tolerados descumprimentos dos horários de início término
da prova.

2

Art. 6º - No dia da Prova Escrita (Objetiva) o candidato para entrar na sala de prova
deverá apresentar documento de identificação que foto e trazer caneta esferográfica
preta.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 09 de novembro de 2015.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

 IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Página 1 de 3ANEXO AO EDITAL Nº 023/2015-CPS/COREME

Inscrição Nome Opção

Inscrições Deferidas

45 PediatriaABDO EDUARDO GARBIM TANNURI

122 Clínica MédicaABDUL AMIR HASSAN YASSINE

16 Clínica MédicaALANA ANNE KANEDA

78 Clínica MédicaALDO LUIZ MEES JUNIOR

87 Obstetrícia e GinecologiaALESANDRA NAIARA DOS SANTOS FEITOSA
AREDES

30 Ortopedia e TraumatologiaALEX FRANCOVIG RACHID

134 PediatriaALINE MOREIRA BUENO VOLTOLINI

8 Obstetrícia e GinecologiaALINE SUELLEN MARTINS CAMPOS

2 Cirurgia GeralAMANDA CAROLINE MASIERO

176 Obstetrícia e GinecologiaAMANDA FRIES DE ANDRADE

96 Clínica MédicaAMIN ALI MEHANNA

159 PediatriaAMIR WAHIP MOHANA

62 Obstetrícia e GinecologiaANA CAROLINA CARRARO

183 PediatriaANA CAROLINA HOBI GONCHO

107 PediatriaANA CAROLINE MESQUITA CASAGRANDE

184 Clínica MédicaANA LUIZA LEONARDI

154 PediatriaANA MARIA LEONARDE

58 PediatriaANA PAULA PASIN BOGER

171 Clínica MédicaANDRÉ FELIPE SANTIAGO DE CARVALHO
GOMES

52 Ortopedia e TraumatologiaANELISE LONGONI DE SOUZA

20 Cirurgia GeralANNATA TEIXEIRA DELLA COSTA

193 CardiologiaBERNARDO FERREIRA ALONSO

173 Clínica MédicaBRUNA GHELLER

13 Obstetrícia e GinecologiaBRUNA MARTINI BORBOLATO

141 Obstetrícia e GinecologiaBRUNA THAÍS GIOMBELLI MARIANI

192 Cirurgia GeralBRUNO KASSAB CENTOLA

76 Obstetrícia e GinecologiaCAMILA IGA

21 Obstetrícia e GinecologiaCAMILA TIEME MAZZAROLO MIKAMI
BIANCHER

152 CardiologiaCARLOS EMANUEL WUTZOW

161 PediatriaCARLYE NICHELI CECHINATO

12 Obstetrícia e GinecologiaCAROLINA MILANEZI BORTOLON

188 Obstetrícia e GinecologiaCAROLINA ROSSATO

97 PediatriaCAROLINE DE ALMEIDA

135 Clínica MédicaCESAR IRIA MACHADO

140 Ortopedia e TraumatologiaCESAR LUIS POCHMANN

38 PediatriaCORINA SOLIVA

74 Cirurgia GeralDAYANNE ALBA CHIUMENTO

148 Ortopedia e TraumatologiaDELANO PASA PEREIRA

158 Cirurgia GeralDIEGO RODRIGUES FLORES

143 Cirurgia GeralDIONAS DAVILA GUISOLFI

167 CardiologiaDOUGLAS MUNIZ BARBOSA

131 Clínica MédicaDUANA PITTOL

147 Cirurgia GeralEDUARDA MARINHO VASCONCELOS

127 PediatriaEDUARDO JORGE VERDELHO

200 Cirurgia GeralEDUARDO MAZÃO MIRANDA

110 Ortopedia e TraumatologiaEDUARDO VALIAS SCHMITT

19 Ortopedia e TraumatologiaELIANE KOPCHINSKI

33 Cirurgia GeralEVANDO BORGES DE MORAIS

125 Obstetrícia e GinecologiaEVELISE VIEIRA FERRARIN

182 Ortopedia e TraumatologiaEVERTON GROHS

155 Clínica MédicaFABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

51 Clínica MédicaFELIPE QUIRINO MOREIRA DA SILVA

40 Clínica MédicaFERNANDA CARINE CONCI

48 PediatriaFERNANDA MATSUE EZURE BREDT

153 Cirurgia GeralFILIPI GUILHEN PASIN

44 PediatriaFLÁVIA AGUIAR DIAS PEGORARO

113 Obstetrícia e GinecologiaFRANCIANE MAYRA NICOLI KAGUEYAMA

116 Obstetrícia e GinecologiaFRANCIELE CAROLINE SIQUEIRA

49 Clínica MédicaFRANCINE ZANELLA MIOTTO

63 Clínica MédicaGABRIEL AFONSO DUTRA KRELING

109 Cirurgia GeralGABRIEL JORGE FAGUNDES

Página 2 de 3ANEXO AO EDITAL Nº 023/2015-CPS/COREME

Inscrição Nome Opção

Inscrições Deferidas

59 NeurocirurgiaGEAN CARLOS OLVEIRA

133 Ortopedia e TraumatologiaGUILHERME CASAGRANDE

196 Cirurgia GeralGUILHERME JANKE

80 Cirurgia GeralGUILHERME LUIZ LENZI PUPULIM

88 PediatriaGUSTAVO JORGE MAFTUM

43 Clínica MédicaGUSTAVO LEAL AGUNE

202 Clínica MédicaGUSTAVO SCHELLE

181 Ortopedia e TraumatologiaJABER AHMAD JABER

160 Clínica MédicaJANAINA DE MATTOS MORAES

104 PediatriaJAQUELINE CRESTANI

186 Ortopedia e TraumatologiaJEFFERSON HUYER KLIPPEL

84 Clínica MédicaJÉSSICA DIAS GODINHO

156 NeurocirurgiaJHONEY FRANCIEIS FEITOSA

124 PediatriaJHONY WINSTON DE SÁ AREDES

91 Cirurgia GeralJOÃO COTLINSKI NETO

119 Clínica MédicaJOSÉ ANDRÉS HIDALGO ARANDA

144 Ortopedia e TraumatologiaJOSE IRACY MACARIO BARROS JUNIOR

165 Clínica MédicaJULIA RICARDI SCHERER

79 PediatriaJULIANA NAVARRO BEZERRA

25 Clínica MédicaJULIANO FABRICIO DOS SANTOS NETO

162 NeurocirurgiaJULIANO GARCIA GIATTI

89 Obstetrícia e GinecologiaKARINE BEGNINI

71 PediatriaKATHIESLEN FERNANDES FELIPE

56 Ortopedia e TraumatologiaKEILOR LASKOS

72 Cirurgia GeralLARISSA MARTINS PELUSO

190 PediatriaLEONARA CENTENARO

85 Cirurgia GeralLEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA

7 Cirurgia GeralLEONARDO DUQUE EBRAHIM ARAÚJO

23 PediatriaLETICIA NEGREIROS ALCANTARA

168 PediatriaLILIAN FERREIRA SHIKASHO

128 Obstetrícia e GinecologiaLIZ CAROLINE PETERS

90 Ortopedia e TraumatologiaLORENZO ANGEL SALVADOR

169 Cirurgia GeralLUANA PAULA GIRONDI

121 Cirurgia GeralLUCAS ALBERTO FURLAN

6 Cirurgia GeralLUCIANO RICARDO SFREDO

166 Obstetrícia e GinecologiaLUCILA ARANTES CECILIO

93 Clínica MédicaLUIS FELIPE DE OLIVEIRA SIDNEY

68 Cirurgia GeralLUIS FERNANDO DE ALMEIDA BACARIN

1 PediatriaLUIS HENRIQUE LENHARDT SOARES

151 Cirurgia GeralLUIZ MIGUEL MATEUS SANDIN

73 Obstetrícia e GinecologiaMACIEL COSTA DA SILVA

55 Obstetrícia e GinecologiaMARIA EDUARDA CRISTINA TEIXEIRA
JORDAO

18 Obstetrícia e GinecologiaMARIA EDUARDA DEBIAZZI BOMBARDELLI

67 Cirurgia GeralMARIANA CIONEK SIMÕES

83 Clínica MédicaMARIANA DUARTE LOPES

34 Cirurgia GeralMARIANA JULIATO BECKER

185 Clínica MédicaMARIANA LECHITZKI

99 Clínica MédicaMARIANNE LEITE CAROLO

39 Ortopedia e TraumatologiaMARLON BARROS CORREA

77 Ortopedia e TraumatologiaMAURICIO SCABENI

177 Obstetrícia e GinecologiaMAYANA POLIDO BARBIERI

61 PediatriaMICHELLE SILVA ZENY

197 PediatriaNANDRESSA DAYNA MENDES RISO

137 Clínica MédicaNAPOLEAO CLARO DE OLIVEIRA FILHO

31 Clínica MédicaNATALI MARIANA CREMONESE

75 Clínica MédicaNAYENE MARTINEZ

132 Clínica MédicaNAYRA MARIA PRADO VALÉRIO

118 Ortopedia e TraumatologiaNICKSON SANTANA SOUTO

175 Cirurgia GeralOTÁVIO AUGUSTO MARTINS DE CAMPOS

117 PediatriaPABLA LORENA SEGOVIA BAREIRO

130 Obstetrícia e GinecologiaPATRÍCIA IRIS DOS SANTOS

150 PediatriaPAULA BRAGATO FUTAGAMI

86 Ortopedia e TraumatologiaPAULA ROTTA LUCENA

Página 3 de 3ANEXO AO EDITAL Nº 023/2015-CPS/COREME

Inscrição Nome Opção

Inscrições Deferidas

146 Ortopedia e TraumatologiaPEDRO FELIPE PINTO

194 Ortopedia e TraumatologiaPEDRO MINUZZI WILD

17 Cirurgia GeralPIETRA ZORZO

42 Ortopedia e TraumatologiaPRISCILLA MONTANHINI

65 Clínica MédicaRAFAELA DASSOLER

126 PediatriaRAFAELLA BOSZCZOVSKI

11 Cirurgia GeralRENAN CARLOS RICARTI NODARI

139 Cirurgia GeralRENAN CESAR MENOLLI

164 CardiologiaRENAN MACEDO COIMBRA

129 CardiologiaRENATO RICCI KAUFFMANN

26 PediatriaRHANARA CAROLINE DE ALMEIDA

111 Clínica MédicaRICARDO BARBOSA DE LIMA

198 Obstetrícia e GinecologiaROSANA SILVA DAMAZIO

170 Cirurgia GeralRUBENS SIMÃO DE LIMA CABRAL

172 PediatriaSAULO CERAZI BRUZATTI

29 Ortopedia e TraumatologiaSERGIO LUIZ COCHINSKI JUNIOR

41 PediatriaSTEFANI ISABELA MILGIORANZA

204 Cirurgia GeralTADEU GOMES CORREA

22 PediatriaTAINÃ MARIA DURANS BRITO TOCHETTO

94 Cirurgia GeralTALITA ZANCANARO CARNIEL

9 PediatriaTATHIANA HERMIDA FAGUNDES

64 Clínica MédicaTHAIZA MEGDA ORTIZ

24 Cirurgia GeralVALDIR KOEI SIROMA

53 Cirurgia GeralVINICIUS CENCI GUARIENTI

50 Obstetrícia e GinecologiaVINÍCIUS ROCHA BATISTA

47 Cirurgia GeralWICTOR NEVES RUBELE

Total de Candidatos Listados: 150